715) 

Grégoire 2 (715-

731) 

Constantin (4) 

(668-685) 

Léon (695-698) 

Tibère (698-705) 

Justinien 2 (695-

711) 

Philippe (711-

713) 

Anastase (2) (713-

715) 

Abbo 10 

(685 et 2 mois et 

25 jours) 

Grégoire 3 (731-

741) 

Théodose (3) 

(715-717) 

Léon (3) (717-

741) 

Aptatius 13 Zacharie (741- Constantin 5 (741-  
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(698 et 2 mois et 

25 jours) 

752) 775) 

Felix 9 mois 

(698 et 11 mois et 

25 jours) 

Zacharie (741-

752) 

Constantin 5 (741-

775) 

Sigebaud 25 

(723 et 11 mois et 

25 jours) 

Etienne (2) (752-

757) 

Paul (757-767) 

Constantin 5 (741-

775) 

Léon 4 (775-780) 

Chrodegang 

(742-766) 

23 

(746 et 11 mois et 

25 jours) 

Mention de 

Zacharie (741-

752) 

Etienne (2) (752-

757) 

Paul (757-767) 

Irène (797-802) 

Constantin (780-

797) 

Nicéphore (802-

811) 

Staurachius (811) 

Michel (811-813) 

Sous Pépin (741-

768) et Carloman 

(741-754) 

« Consécration » 

de Pépin III par 

Zacharie (749) 

Etienne 3 (2) 

sacre Pépin et 

ses deux fils 

Charles et 

Carloman (754) 

cf. Reginon 

Angilram 

(768-791) 

23 

(769 et 11 mois et 

25 jours) 

Léon (795-816) 

Adrien (772-795) 

Etienne 3 (816-

817) 

Léon 3 

Iconocalste (717-

741) 

(plutôt Léon V 

813-820) 

Sacre de 

Charlemagne 

par Léon 3. 

L’auteur donne 

la date de 801- 

9eme indiction 

Gondulf 6 

(775 et 11 mois et 

25 jours) 

Pascal (817-824) 

Eugène (2) (824-

827) 

Charlemagne 

(768-814) 

Drogon 

(823-855) 

32 

(807 et 11 mois et 

25 jours) 

Valentin ((827) 

Grégoire IV 

(827-844) 

Serge (844-847) 

Louis le Pieux 

(814-840) 

Advence 

(858-875) 

17 

(824 et 11mois et 

Léon 4 (847-

855) 

Charles le Chauve 

(840-877) 

Couronnement 

de Charles le 
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25 jours) Benoît (855-858) 

Nicolas (858-

867) 

Mort sous 

Adrien II 

(867-872) 

(empereur en 875) 

Chauve par 

Advence et 

Hincmar (869) 

Concile de Metz 

(mai 859) 

Wala 

(876-882) 

6 et 15 jours 

(830 et 11 mois et 

40 jours) 

Grégoire 5 

Jean 7 

Carloman (879-

884) 

Louis (879-882) 

Charles le simple 

(893-922) 

Ou 

Charles le Gros 

(876-888) 

(empereur en 884) 

Robert 

(883-917) 

34 

(864 et 11 mois et 

40 jours) 

Léon 5 

Jean 7 

Arnulf 

(roi en 887) 

(empereur 896-

899) 

Wigeric 

(917-927) 

10 et 30 jours 

(874 et 11 mois et 

70 jours) 

Léon 7 

Benoît 4 

Grégoire 6 

Zwentibold (895-

900) 

Adalberon 

(929-964)